
ご入園、ご進級おめでとうございます。
この度、認定こども園OURSの園長に就任いたしました、米倉里奈

と申します。どうぞ、よろしくお願いいたします。
今年度、OURSは10周年を迎えます。これもひとえに、保護者の皆

さま、地域の皆さま、そして過去に関わってくださったすべての方々
のおかげです。心より感謝申し上げます。この10年という大切な節目
の年に、園長としてお迎えできることを光栄に思い、責任の重さを感
じると共に、大きな期待を抱いております。「やってみなきゃわから
ない」「難しいことにもちょっとがんばってみよう」とする気持ちな
ど、OURSイズムを引継ぎ、10年間の歴史を大切にしつつ、今度とも、
皆さまと共に歩んでいけるよう全力を尽くします。
新たな1年が、お子さまたちにとって素晴らしい時間となりますよう、

精一杯尽力してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

◇◆◇ お知らせとお願い ◇◇◇

・東条小の１年生・２年生は下校時職員が学校までお迎えに行きます。

・当日の朝「学童クラブ」利用の有無をお子様にもお伝えください。

・変更届は、学童クラブホール打刻台横に置いてあります。

変更の場合は、「変更届」の提出をお願いします。

（お電話、FAXでの変更も可能です。）

学童クラブ直通電話番号 04-7096-5811

FAX番号 04-7096-5822

【登録をお願いします。】

・利用日当日の急な変更は学校（連絡帳に記入）と、学童に（下校前に）

連絡をお願いします。

・おやつ・給食（朝食、昼食）の注文、キャンセルは前日12:00まで

・給食（夕食）注文、キャンセルは当日の12:00までです。

・学童から習い事へ行く場合は利用表へご記入をお願いします。

例1…公文→学童（公文へ行き、学童へ戻ります。の意味です。）

例２…kcc→帰（プールへ行き、そのまま帰宅の意味です。）

・朝食・夕食・トワイライトを利用する方は、登録が必要です。

職員にお声掛けください。

・新入園の方は、お迎え時にお子様のお名前をフルネームでお伝えくださ

い。

・持ち物への記名を必ずお願いします。

学童クラブだより 4月号

次月の行事予告

４月8日（火） 避難訓練（１年生）

4月25日（金） 学童新入生歓迎会

暖かく気持ちのよいぽかぽか陽気と共に新年度がスタートしました。
ソワソワしながらも嬉しそうな子ども達、新しい一年も一日一日を大
切に、元気一杯、ワクワクが溢れる毎日にしていきたいと思います。
さて、学童クラブOURSも今年で10年目と言う節目の年となりまし
た。

様々な出会いの中で、新入生を迎える日はお互い緊張感を感じる1日
です。初めての場所、初めての出会いで緊張気味のお子様も多いかと
思います。子ども達のペースに合わせ、個々の個性を尊重し、沢山の
先輩達と楽しい時間を過ごせるように保育して参ります。
気がかりな事がございましたら、遠慮なくお声掛けください。
2025年度、どうぞよろしくお願い致します。

相田 さゆり


	スライド 1: ご入園、ご進級おめでとうございます。 　この度、認定こども園OURSの園長に就任いたしました、米倉里奈と申します。どうぞ、よろしくお願いいたします。 　今年度、OURSは10周年を迎えます。これもひとえに、保護者の皆さま、地域の皆さま、そして過去に関わってくださったすべての方々のおかげです。心より感謝申し上げます。この10年という大切な節目の年に、園長としてお迎えできることを光栄に思い、責任の重さを感じると共に、大きな期待を抱いております。「やってみなきゃわからない」「難しいことにもちょっ

